
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Światłowód cieńszy od włosa

Dotąd powszechnie uważano, że światłowód, którego średnica jest mniejsza niż długość fali światła
nie może działać. Jednak naukowcom z Boston College pod kierownictwem Jakuba Rybczyńskiego
udało się nakłonić światło czerwone i zielone o długości fali od 380 do 750 nanometrów
(miliardowych części metra), by podróżowało nie tyle światłowodem, co kablem - nanorurką
o średnicy około 300 nanometrów, pokrytą odpowiednią "izolacją"
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Podstawą odkrycia jest zastosowanie specjalnej anteny, która reaguje na światło jak zwykła antena
na fale radiowe. Antenę tę tworzy wystający z "izolacji " kawałek nanorurki, tworzącej rdzeń
Podobnie jak metalowy kabel, pozwala przewodzić prąd o małej częstotliwości i dużej długości fali;
tak zastosowana w roli kabla nanorurka przewodzi sygnał świetlny o długości fali większej niż jego
średnica. Tak cienkie światłowody mogłyby znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach - od
wysokowydajnych i tanich ogniw słonecznych do mikroskopijnych świetlnych przełączników
stosowanych w komputerach optycznych, a może nawet w protezach oczu dla niewidomych -
twierdzą autorzy badań.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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